Комитет образования и науки Волгоградской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВОЛГОГРАДСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ «СОЗВЕЗДИЕ»

П Р И К А З

«26» августа 2025г.                                                                           № 272

Волгоград

Об организации питания

обучающихся в ГБОУ «Созвездие» в 2025/2026 учебном году

В связи с актуализацией наиболее принципиальных СанПиНов с

01.01.2021г., в целях осуществлении контроля за организацией горячего

питания обучающихся и обеспечения их социальных гарантий, на основании

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» (далее – Закон об образовании), и в связи с СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации

общественного питания населения», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха

и оздоровления детей и молодежи», Социального кодекса Волгоградской

области от 31.12.2015 № 246-ОД, Положения об организации питания

обучающихся в ГБОУ «Созвездие», п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать горячее питание обучающихся 1-11 классов с 01.09.2025г.

в соответствии с нормативными требованиями и утвержденным графиком.

2. Закатовой К.Г. ответственному за организацией горячего питания

руководствоваться в своей работе Положением об общественной комиссии по

контролю за организацией и качеством питания обучающихся в ГБОУ

«Созвездие», Положением о родительском контроле за организацией и

качеством питания обучающихся ГБОУ «Созвездие», Положением о

бракеражной комиссии ГБОУ «Созвездие», осуществлять контроль за

реализацией утвержденного примерного 10-дневного меню для детей от 7-11

лет и от 12-18 лет.

3. Начальнику медицинской части Григорову В.М. организовать  контроль

за:

3.1. Доброкачественностью и безопасностью приготовленных блюд,

правильностью отбора и хранения суточных проб.

3.2. Ведением журналов:

 Журнал бракеража готовой пищевой продукции;

 Гигиенический журнал (сотрудники);

 Журнал регистрации контроля работы облучателя-рециркулятора

воздуха на пищеблоке.

3.3. Соблюдением санитарного состояния пищеблока.

3.4. Проведением генеральных уборок в пищеблоке и столовой.

4. Воспитателям и классным руководителям:

4.1. Своевременно и точно предоставлять информацию о посещаемости

обучающимися своего класса;

4.2. Регулярно проводить работу с родителями (законными

представителями) о важности заблаговременного (не менее чем за 3 дня)

информирования о предстоящих планах и медицинских мероприятиях, которые

могут привести к отсутствию обучающихся в школе;

4.3. Продолжать разъяснительную работу с родителями и обучающимися по

организации правильного питания.

5. Заведующему хозяйством Землянской О.Ф. осуществлять контроль за

ведением Журнала учета неисправностей технологического и холодильного

оборудования.

6. Считать утратившим силу приказ от 22.08.2024г. № 259 «Об

организации питания обучающихся в ГБОУ «Созвездие».

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                    Т.Г.Кобзева

Приказ подготовил:

Секретарь

_____________Медведева Н.В.

С приказом ознакомлены:

Тельнова Л.А.

Григоров В.М.

Землянская О.Ф.

		2025-08-29T12:23:39+0300
	Кобзева Татьяна Геронимовна